
'
: 15

Zveme Vás návštěvníci Bazaru Svobody k prohlédnutí našeho rychle

vzrůstajícího obchodu a obrovských zásob zboží jeho

n n (C1 nPhi
9— —

4935-37-3- 9 jižní 24 ulice South Side Omaha Telefon South 1869

Obchoď Velkých Hodnot

AI I rvO i r r I

nnnnnn iinriiDTQiini 11 m)7Q v Qflii to nao uzrusfNejrychleji
1UUúlQjlUI UUUllUU V UIIIQLO UIUUUJIO IIUO B

Úplné rady střižního zboží pánských dámských a
#

dětských výprav obuvi klobouků a podobně

ásomeíit Lácíixlias

Nabízí neobyčejné úspory na domácím zařízení železářském hliněném a skleněném

zboží a rovněž velkou řadu ťučně malovaného porcelánu Náš úsporný

Basement jest obvyklou řeci po celém městě
V

Zde naleznete nej lepší jakost v grocerii za nejnižší možnéi!ený

Každý nákup jest zaručen dáti nej lepší uspokojení

iata innn iiibbii tiniiiiiiiímnitniumiinaiiwnHiHiiimiiniiiitiinntnmpg

Připravte se! I
H k zařízení spodního topení §§

== Stavíme vyhřívací pece na různý sy- - §=

= stem §1

jané vrátí se zelenou ratolestí f —

Věru Že bychom S6 sni nemohli

hlásiti do řad vítězů kdybychom

nějakým způsobem nebrali podílu
v této veliký a závažné práci A

proto ucní-l- i nám možno se osob-

ně súčastnili boje proti našim sta-

letým utiskovatelům je tudíž naší

svatou povinností pomáhati dle sil

svých věnováním trochu toho ko-

vu který zdaleka se nemůže rov-na- ti

obětem ztrát životu jež s

kladou naši krajané na ol

L Knotková Raverma Nebr —

Již spěchám abych odevzdala na

tabák našim junákům obnos jejž
vyneslo to "bejby" Vyhrálo jo
číslo '(2 jež vlastnila pí Pešková

matka nadějného zápasníka a snad

budoucího championa Rozlouči-

la jsem se s ním lehce a bez slzí

vědouc do jakých dobrých rukou

přijde Však povídala pí Peško-

vá že ještě jak živa nic nevyhrála
a teď na stará kolena "bejby''
Nemyslete si však "čtenáři že ío

jest opravdu živé "bejby'' Paní
Myšíčková vy třeba v žertu jste
se bála abyste je nevyhrála že

máte tří a vidíte štěstí při vší své

vrt ka vosů má jistě též své roz-

umy Vás obdaří možná neočeká-

vaně nějakým křiklavým tak až

budete míti krtiny neb u pí

nezapomeňte mne po-

zvat! Ano? Prosím nedurdětc se

raději se tomu smějte neb něco

tář vlasti a za vznešenou ideu ce-

lého člověčenstva za svobodu

vších národ fl! A mezi těmito ná-

rody jest i národ český národ

jenž trpce zkoušel jha stých uti-

skovatelů po celá staletí A nyní

kdy se mu naskytuje vhodná pří-

ležitost sprostiti se okovů na vždy

je tedy třeba napnouti veškeré sí-

ly ku potření tyranů a vyniknou- -

= Okapové žlábky k střechám a všecka n
H jiná klempířská práce §

H Práci konám ku nejyysšímu uspo-- §

JoSi V Košnař
1 NÁRODNÍ KLEMPÍŘ j
ES V železářském závodě OK Hardware Co §

4831 již 24 ulice Tel So 259 j
== Na zdar Bazaru Svobody! ==

liíllilllllllllllllllllilIlillllllllH

VZHORU K BAZARU SVOBODY

V OMAHA NEBRASKA!

Vzhůru vy zástupy slovanských synů

Západem hora rdí niva důl bor!
' Hej vzhůru! zve Slávie k živému činu

Ulevte matce! v před! v obětní spor!
Kekovnou krví se červánky řinou
Užehem srdcí jí věrných již zář

Konečné paprsky svobody kynou

Brzy se odhalí úsměvná tvář
Ach by jen krůpěj krve té vřelé

Zrosící znectěnou slovanskou říš

Ach! by vám jedinká proudila v těle

Rážové slunce by vábila blíž

Uctivost ke mně světu již velí

Sever a západ východ a jih
Výběr mých bojovných tyranství celí

Ohlas již úsměchu hrdého Ktich

Bohudík! řada mých věrných se tuží

Odolat orlu byť hlav by měl sta

Dychtivost vítěznou den V'o den vzpruží
Yvon jen zvěční ostřiče lva

Vzhůru! ty Slovane svobody vlasti

Oběť svou nemeškej Slávii klást
Meče-l- i nemáš podílu strastí

Alespoň nádělu země dej část !

Hle! slzavým okem tvá matka ti kyne
A prosí bys odňal jí okovů tíž

Nadarmo prosí a k prsům te vine

Ejhle! tvá matka drahá ti díš?

Budeš ji zapírat jež lásky ti plamen
Eozžehla v ňadrech mladistvých let
A libého zvuku ti stříbrný pramen
Suma ti vkouzlila v český tvůj ret?
K činu a oběti v příznivé chvíli

Až stanem na zdaném vrcholu cíli!

')

KEV LEO BLASCHKO

pro smích potřebujeme Zasílám
ti se z okovů úplně Dnes se jed-

ná o československé národy a

tato se týká též i nás zde

za mořem nebof národ z kterého

$1020 těch třmět centů dodá pa
ní pořadatelka za dvě čísla (i!)—

70

Nyní zde též pracují a sbírají

Zaopatřte se na

mm

pro Bazar Svobody To bude jistě
sváteční týden nejen pro Čechy o

mužské nic celou Nebrasku a stá-

ty sousední Je si jen přáti aby
bazar vynesl co nejvíce
Našim blanickým rytířům přeji

veselou mys] a tu dle jich dopisů
skoro všichni mají a při tom jistě
mnozí zazpívají:
Neplač máti nenaříkej pro syna

svého
nesmí se dát zabiti

Lenka musí věnce váti

ni ne i vraníku
A kdybych měl v kruté seči třeba

zahynout
pak netruehli milá matko

pomní že je Čechům sladko

pro vlast zemříti

Zdar všera junákům a spojen

pocházíme jo ohrožen a proto po

třebuje naší pomoci Dokažme že

jsme synové a dcery hodni důvě-

ry již v nás skládá naše stará

těžce trpící matka Čechie

liazar Svobody bude zahájen

velkolepým průvodem v neděli od-

poledne dne ] září a potrvá nl

do neděle 8 září tak že bude mo-

ci každý se bazaru súčastniti

Výbor bazarový jenž podjal se

říditi tento ryze český podnik

pracuje dnem i nocí aby so úkolu

svého čestně zhostil A je na nás

víech bychom ukázali že dovede-

me oceniti práci a ochotu s jakou

výboři se tomuto podniku věnují

Bazar Svobody kterýž bude

v městském auditoriu jíž

příští neděli má veliký význam

pro nás Čechy Předně jako
naší české věci mezi ame

rickým lidem a za druhé český lid

se sejde na obecní úrovni a za

třetí Američané seznají nezlom-néh- o

ducha českého a jeho práci a

obětavost ' '

Tak ze zpráv bazarových možno

Čerpati Bazar Bvobody bude ne-- j

jenom ctí Čechů ale zároveň po

finanční stránce jedeu nejzdařilej-- l

í v této zemi na cq mohou Oma-

ha a stát JTebraska býlí hrdými

slo tak byl odložen na tento tý-do- n

Paní Peškové gratuluji ku

Šťastné výhře Srdečné zdravím

celou rodinu vaši a budu se těšití
cům vůbec!

Ctěná přítelkyně! Ve jménu

Coles vysoké pece sporáky Coles Hot

Blast vytápěcí kamna

Právě máme úplnou zásobu hořeji uve-

dených kamen proto zamýšlíte-l- i kupova-t- i

jednejte okamžitě Státi se může že zá-

soby budou vyprodány dříve nežli očeká-

váme

0 l( HARDWARE CO

4831 jižní 24 ulice South Side Omaha

JOHN KRESL-majite- lé~J ULRICH

Telefon South 259
t

a ostatními nk dalíí dopisy dotěch chrabrých junáků již nasa-

zují svoje životy pro nás a pro
vznešenou ideu celého světa vzdá

'Hlídky" Pořadatelka
iW J $

Marie Hotovcová Danube Min

stohovat rosa není úkorem žád-

ná Večer jsme s povídali že ne-

bude dlouho bez deltě ale-- jen aby
nás to nechalo dneska le bychom
dostohovali oves pak ještě ječ-

men kterého máme ve hromád-

kách na jeden stoh Po snídaní

měla jsem ještě všelijaké kuch-

tění doma abj muž s chlapcem je-

li honem nakládat oves a já jen
jsem pak běžela házet na stoh Pak

jsme honem jeli pro druhou fůru
vlak nežli jsem ji složila tak ni
jsme bylí drobet promoklí Musi- -

vám vřelý dík vám za oběť kte-

rou přinášíte českým vojínům s nesota 15 srpna — Ctěná paní

poiadatelko nejdříve přijmete
srdečný pozdrav jakož i všechny

čtenářky a čtenáři Dne rauo

radostí přikládám poviunou část-

ku a dv čMa a odevzdávám

11050 k rukoum úČetniee pí M

Ptákové by onu částku připojila
k tabákovému fondu Dopis ten

když jsem vstala volala jsem na

starého — starý vstávej a zbud

VJJka budeme cid dřívt jtťi !li jssae toho ovšem zzhat} proio přížel již pozdě-- prs mí-u-
ló

Čí- -


